
ANEXA nr. 3

 4,92 4,98

Finanţator
Valoare

finanţare

Valuta
de

contract

echiv.

RON *)

RON 23.192.140,62 92.384.630,09 -23.474.971,61 -61.616.597,43
EUR 4.713.849,72 -4.713.849,72

1 DÂMBOVIȚA C NICULEȘTI

376038/ 
06.04.2021
M_REG-
1009811-

2021/ 
08.04.2021 
(376167/ 

08.04.2021)

23.04.2020 06.05.2020 CEC BANK 5.200.000,00 RON 3.000.000,00 -2.500.000,00

dată limită de tragere: 15.09.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6145/23.04.2020 (anulare 
trageri 2020 de 500.000 lei, suplimentare trageri 
2021 de la 2.200.000 lei la 5.200.000 lei, anulare 
trageri 2022 de 2.500.000 lei)

2 VRANCEA O MĂRĂȘEȘTI

376183/ 
09.04.2021
M_REG-
1010639-

2021/ 
15.04.2021 
(376438/ 

15.04.2021)

22.08.2019 16.10.2019 BCR 2.000.000,00 RON 851.711,92

dată limită de tragere: 14.10.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6140/23.04.2020 (reducere 
trageri 2020 de la 1.645.564,62 lei la 793.852,70 lei, 
suplimentare trageri 2021 de la 354.435,38 lei la 
1.206.147,30 lei)

3 ILFOV C DOBROEȘTI

M_REG-
1009920-

2021/ 
09.04.2021 
(376222/ 

12.04.2021)
M_REG-
1011960-

2021/ 
28.04.2021 
(376845/ 

29.04.2021)

17.07.2019 30.07.2019 BCR 15.577.029,05 RON 6.614.539,69 -6.208.752,81

dată limită de tragere: 31.12.2021
modificare Hot. CAÎL nr.6368/14.12.2020 (reducere 
trageri 2020 de la 2.109.654,14 lei la 1.703.867,26 lei, 
suplimentare trageri 2021 de la 7.258.622,10 lei la 
13.873.161,79 lei, anulare trageri 2022 de 
6.208.752,81 lei)

4 CONSTANȚA O EFORIE

376481/ 
16.04.2021
M_REG-
1010800-

2021/ 
16.04.2021 
(376514/ 

16.04.2021)
M_REG-
1021434-

2021/ 
27.07.2021 
(379717/ 

27.07.2021)

18.08.2020 25.08.2020
EXIMBANK 
ROMÂNIA

4.500.000,00 RON 1.500.000,00 -1.500.000,00

dată limită de tragere: 25.08.2021
modificare Hot. CAÎL nr.6367/14.12.2020 
(suplimentare trageri 2021 de la 3.000.000 lei la 
4.500.000 lei, anulare trageri 2022 de 1.500.000 lei)

plafon trageri plafon trageri

LISTĂ CERERI PENTRU AUTORIZARE DE TRAGERI PENTRU ANUL 2021, NEAUTORIZATE DE CAÎL
la data de 13.07.2021 (data ședinței anterioare)

Data 
contractării

Contract de finanţare rambursabilă

Judeţ
Categ. 
UAT

Denumire
UAT

Nr. și dată 
înregistrare 

solicitare 
iniţială şi 

revenire(i), la 
DGTDP / 

registratură 
MF

Data
autorizării

Observaţii

Valoare solicitată pentru 
2021

Valoare solicitată pentru 2022

TOTAL SOLICITĂRI AUTORIZARE TRAGERI:
115.576.770,71 -85.091.569,04
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Finanţator
Valoare

finanţare

Valuta
de

contract
plafon trageri plafon trageri

Data 
contractării

Contract de finanţare rambursabilă

Judeţ
Categ. 
UAT

Denumire
UAT

Nr. și dată 
înregistrare 

solicitare 
iniţială şi 

revenire(i), la 
DGTDP / 

registratură 
MF

Data
autorizării

Observaţii

Valoare solicitată pentru 
2021

Valoare solicitată pentru 2022

5 ILFOV C BALOTEȘTI

M_REG-
1011548-

2021/ 
22.04.2021 
(376751/ 

23.04.2021)
M_REG-
1012777-

2021/ 
10.05.2021 
(377089/ 

10.05.2021)

06.11.2020 25.11.2020
UNICREDIT 

BANK
5.000.000,00 RON 3.000.263,36

dată limită de tragere: 25.11.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6342/06.11.2020 (reducere 
trageri 2020 de la 5.000.000 lei la 1.999.736,64 lei, 
introducere trageri 2021 de 3.000.263,36 lei)

6 TIMIȘ O RECAȘ

M_REG-
1012090-

2021/ 
29.04.2021 
(376857/ 

29.04.2021)
M_REG-
1020337-

2021/ 
19.07.2021 
(379508/ 

19.07.2021)

13.05.2019 21.06.2019 BCR 20.000.000,00 RON 3.012.594,05

dată limită de tragere: 21.12.2021
modificare Hot. CAÎL nr.6236/18.08.2020 (reducere 
trageri 2020 de la 16.140.877,20 lei la 13.128.283,15 
lei, introducere trageri 2021 de 3.012.594,05 lei)

7 SUCEAVA C
DUMBRĂVEN
I

376978/ 
06.05.2021

377013/ 
07.05.2021

18.08.2020 04.09.2020 BCR 5.000.000,00 RON 2.987.374,61

dată limită de tragere: 04.09.2022  
modificare Hot. CAÎL nr.6268/18.08.2020 (reducere 
trageri 2020 de la 5.000.000 lei la 2.012.625,39 lei, 
introducere trageri 2021 de 2.987.374,61 lei)

8 BIHOR C SÂNMARTIN

376979/ 
06.05.2021
M_REG-
1012816-

2021/ 
10.05.2021 

14.12.2020 21.12.2020 BCR 30.000.000,00 RON 5.410.000,00 -5.410.000,00

dată limită de tragere: 27.12.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6474/15.03.2021 
(suplimentare trageri 2021 de la 12.433.077,96 lei, 
din care 8.000.000 lei pentru proiect FEN, la 
17.843.077,96 lei, din care 8.000.000 lei pentru 
proiect FEN, reducere trageri 2022 de la 10.820.000 
lei la 5.410.000 lei)

9 DÂMBOVIȚA C BEZDEAD

M_REG-
1012715-

2021/ 
10.05.2021 
(377087/ 

10.05.2021) 

18.04.2019 31.05.2019 CEC BANK 2.000.000,00 RON 1.277.316,00

dată limită de tragere: 31.12.2021
modificare Hot. CAÎL nr.6082/31.03.2020 (anulare 
trageri 2020 de 1.277.316 lei pentru proiect FEN, 
introducere trageri 2021 de 1.277.316 lei)

10 DÂMBOVIȚA C POTLOGI

M_REG-
1013515-

2021/ 
14.05.2021 
(377322/ 

14.05.2021)

15.09.2020 01.10.2020 BCR 4.500.000,00 RON 4.001.970,00 -4.001.970,00

dată limită de tragere: 01.10.2023
modificare Hot. CAÎL nr.6307/15.09.2020 (introducere 
trageri 2021 de 4.001.970 lei, reducere trageri 2022 
de la 4.500.000 lei la 498.030 lei)

11 BIHOR J BIHOR

377481/ 
25.05.2021
M_REG-
1014485-

2021/ 
24.05.2021

18.08.2020 25.09.2020 BCR 50.000.000,00 RON 2.749.022,21 -1.995.874,76

dată limită de tragere: 24.11.2023
modificare Hot. CAÎL nr.6558/14.06.2021 (reducere 
trageri 2020 de la 13.127.000 lei la 12.373.852,55 lei, 
suplimentare trageri 2021 de la 34.877.125,24 lei, din 
care 7.000.000 lei pentru proiect FEN, la 
37.626.147,45 lei, din care 7.000.000 lei pentru 
proiect FEN, anulare trageri 2022 de 1.995.874,76 lei)
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Finanţator
Valoare

finanţare

Valuta
de

contract
plafon trageri plafon trageri

Data 
contractării

Contract de finanţare rambursabilă

Judeţ
Categ. 
UAT

Denumire
UAT

Nr. și dată 
înregistrare 

solicitare 
iniţială şi 

revenire(i), la 
DGTDP / 

registratură 
MF

Data
autorizării

Observaţii

Valoare solicitată pentru 
2021

Valoare solicitată pentru 2022

12 ILFOV J ILFOV

M_REG-
1014020-

2021/ 
19.05.2021 
(377497/ 

19.05.2021)

18.06.2020 30.06.2020 BCR 148.480.455,00 RON 15.500.000,00 -15.500.000,00

dată limită de tragere: 30.06.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6559/14.06.2021 
(suplimentare trageri 2021 de la 77.971.156,62 lei, 
din care 54.773.510,43 lei pentru proiect FEN, la 
93.471.156,62 lei, din care 54.773.510,43 lei pentru 
proiect FEN, reducere trageri 2022 de la 
30.933.428,22 lei, din care 8.822.144,42 lei pentru 
proiect FEN, la 15.433.428,22 lei, din care 
8.822.144,42 lei pentru proiect FEN)

13 TULCEA C JURILOVCA

M_REG-
1014451-

2021/ 
21.05.2021 
(377590/ 

21.05.2021)

13.05.2021 20.05.2021
UNICREDIT 

BANK
4.000.000,00 RON 4.000.000,00 -3.499.999,86

dată limită de tragere: 20.05.2023
modificare Hot. CAÎL nr.6545/13.05.2021 (introducere 
trageri 2021 de 4.000.000 lei, anulare trageri 2022 de 
3.499.999,86 lei, anulare trageri 2023 de 500.000,14 
lei)

14 NEAMȚ O
TÂRGU 
NEAMȚ

M_REG-
1014857-

2021/ 
26.05.2021 
(377687/ 

26.05.2021)
M_REG-
1015990-

2021/ 
08.06.2021 
(378016/ 

08.06.2021)
M_REG-
1022610-

2021/ 
06.08.2021 
(380102/ 

09.08.2021)

13.05.2021 24.05.2021 BCR 6.000.000,00 RON 6.000.000,00 -6.000.000,00

dată limită de tragere: 23.05.2023
modificare Hot. CAÎL nr.6547/13.05.2021 (introducere 
trageri 2021 de 6.000.000 lei, anulare trageri 2022 de 
6.000.000 lei)

15 ARGEȘ C MĂRĂCINENI

377849/ 
03.06.2021

377895/ 
04.06.2021

13.05.2021 03.06.2021 CEC BANK 15.000.000,00 RON 15.000.000,00 -15.000.000,00

dată limită de tragere: 22.12.2021
modificare Hot. CAÎL nr.6548/13.05.2021 (introducere 
trageri 2021 de 15.000.000 lei, anulare trageri 2022 
de 15.000.000 lei)

16 BRAȘOV M FĂGĂRAȘ

M_REG-
1016598-

2021/ 
14.06.2021 
(378217/ 

14.06.2021)
M_REG-
1017701-

2021/ 
23.06.2021 
(378626/ 

24.06.2021)

08.08.2018 29.08.2018 CEC BANK 25.000.000,00 RON 2.479.485,74

dată limită de tragere: 28.02.2022
modificare Hot. CAÎL nr.5405/08.08.2018 (anulare 
trageri 2019 de 1.858.194,87 lei, reducere trageri 
2020 de la 14.808.471,79 lei la 14.187.180,92 lei, 
suplimentare trageri 2021 de la 8.333.333,34 lei la 
10.812.819,08 lei)

17 VÂLCEA M
RÂMNICU 
VÂLCEA

M_REG-
1016688-

2021/ 
14.06.2021 
(378218/ 

14.06.2021)

15.05.2020 21.05.2020 EXIMBANK 30.000.000,00 RON 352,51

dată limită de tragere: 20.05.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6247/18.08.2020 (reducere 
trageri 2020 de la 22.000.000 lei la 21.999.647,49 lei, 
suplimentare trageri 2021 de la 8.000.000 lei la 
8.000.352,51 lei)
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Finanţator
Valoare

finanţare

Valuta
de

contract
plafon trageri plafon trageri
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contractării
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Valoare solicitată pentru 
2021

Valoare solicitată pentru 2022

18 BUCUREȘTI SECTOR 6

M_REG-
1017313-

2021/ 
18.06.2021 
(378468/ 

18.06.2021)

05.04.2021 13.04.2021 BEI 20.400.000,00 EUR 4.713.849,72 -4.713.849,72

dată limită de tragere: 13.04.2024
modificare Hot. CAÎL nr.6527/05.04.2021 
(suplimentare trageri 2021 de la 15.686.150,28 euro 
la 20.400.000 euro, anulare trageri 2022 de 
4.713.849,72 euro)

19 MEHEDINȚI M
DROBETA-
TURNU 
SEVERIN

M_REG-
1018953-

2021/ 
06.07.2021 
(379017/ 

06.07.2021)

22.04.2021 07.05.2021
UNICREDIT 

BANK
50.000.000,00 RON 15.000.000,00

dată limită de tragere: 06.05.2023
modificare Hot. CAÎL nr.6574/13.07.2021 (modificare 
trageri 2021 din 30.000.000 lei pentru proiecte POR 
în 30.000.000 lei, din care 15.000.000 lei pentru 
proiecte POR)

*) echivalentul în lei al finanțărilor exprimate în euro se calculează pe baza mediilor anuale ale cursului de schimb pentru anii 2021 (4,92 lei/euro) și 2022 (4,98 lei/euro), conform prognozei de vară 2021 (august 2021), publicate de Comisia Națională de 
Strategie și Prognoză 
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